2014 年 1 月 22 日

報道関係各位

持田製薬株式会社

持田製薬株式会社（本社：東京都新宿区、社長：持田 直幸）は大正2年（1913年）に創業

し、おかげさまで100周年を迎えることができました。当社グループでは、創業 100 周年を記

念した社会貢献活動を進めておりますのでお知らせいたします。

2013 年 11 月 1 日、社員ボランティアによる「富士山クリーン活動」を行いました。当日

は社員 94 名が参加し、NPO 法人富士山クラブの協力のもと、山梨県南都留郡鳴沢村の「道の

駅なるさわ」付近にて約 2時間の清掃活動を行いました。

また、神奈川県の「森林再生パートナー制度」に参加しました。これは、神奈川県の保有

する森林の一部を当社グループが借り受け、継続的な森林づくり活動に参加するものです。

当社グループは 2013 年より 5年間、森林再生パートナーとしての活動を行います。

このたび「海」に関係する公的活動に対する支援として「葛西臨海水族園」（公益財団法人

東京動物園協会）および「しながわ水族館」（品川区）に寄付を行うことを決定しました。

水族館は海に棲む様々な生物や自然環境を展示し、海の尊さを広く啓発する場であります。

当社グループは寄付を通して両水族館の運営を支援し、海の重要性の啓発に貢献してまいり

ます。

以上

＜ご参考＞

NPO 法人富士山クラブ

http://www.fujisan.or.jp/

森林再生パートナー制度

http://www.pref.kanagawa.jp/uploaded/attachment/607131.pdf

葛西臨海水族園（公益財団法人東京動物園協会）

東京都江戸川区葛西臨海公園内に位置する水族館で、1989 年に開館しました。年間

約 150 万人が来場する都内有数の水族館であると同時に、海洋分野の研究に力を入れ

ています。公益財団法人東京動物園協会（1948 年設立）が、2006 年より東京都の指定

管理者として飼育業務を含む事業運営を全面的に担っています。

しながわ水族館（品川区）

品川区民公園内に位置する水族館で、1989 年に開館しました。年間入場者数は約 40

万人で、とくにアザラシの展示（ショー、立体的水槽）に力を入れています。

創業100周年を記念した社会貢献活動に関するお知らせ

 〈お問い合わせ先〉

  持田製薬株式会社 経営企画部 広報室

  東京都新宿区四谷１－７     ＴＥＬ．０３－３２２５－６３０３

                             ＦＡＸ．０３－３２２５－６３１５

E-mail  webmaster@mochida.co.jp